
Verksamhetsberättelse 2009

för Bodens Konstgille

Styrelsen för Bodens Konstgille får härmed avge följande verksamhetsberättelse för
verksamhetsåret 2009.

Styrelsen har bestått av:
Ordförande  Curt Björk
Vice ordf. Anders Hjortenklev
Sekreterare Geyton Gröhn
Kassör Gun Nordlander

Ledamöter Agneta Andersson, Rickard Påhlsson, Åke Karlsson
Martin Carlsson, Lena Hansson

Styrelsen har inom sig utsett ett konstråd som har till uppgift att ge förslag på
lämpliga utställare för kommande år.

Under verksamhetsåret har 5 protokollförda styrelsemöten och ett årsmöte genomförts.
Antal anställda under 2009   1 person, deltid 50%
Lönesumma: 99 652 kr
Sociala kostnader: 37 745 kr varav arbetsgivaravgifter 29 008 kr och försäkringar och
pensionskostnader 8 737 kr.
Lönebidrag: 92 917 kr. 
   
Antal medlemmar vid årets slut: 214
Medlemsutvecklingen har dessvärre varit negativ eftersom medlemsantalet 2008 var 243
betalande .

Verksamhet
Bodens Konstgille har under 2009 fortsatt  sin utställningsverksamhet för att uppfylla
Konstgillets målsättning att väcka, stimulera, underhålla och utbreda intresset för bildande
konst. 

Konstgillet har haft 11 egna utställningar och två tillsammans med skolor i Boden.
Svenska Konstnärsförbundets Region Nord och Konstgillet hade tillsammans en utställning
benämnd ”Hetta” med samtida vernissage 7 mars i vår lokal och ute i snön i Stadsparken.
Dessutom har vår lokal varit uthyrd till Bodens Konstförenings vårsalong.
Sammantaget har alltså vår lokal nyttjats för 15 konstutställningar under 2009.

Bodens Konstgilles egna utställningar har presenterat olika konstnärliga tekniker i såväl olja
som akvarell. Därtill skulptur, keramik, textil, bildväv, collage och installationer.
I princip har utställarna representerat hela Sverige.

Konstnärernas presentationer vid vernissagerna har varit välbesökta och uppskattade. Många
av regionens konstnärer träffas vid dessa tillfällen och i vissa fall planerar de för kommande
utställningar.
Det sammanlagda antalet besökare var under året ungefär 2 300 personer. 



Konstgillet har under året fortsatt sin satsning på skolungdom. 
Både Bodens högstadieskolor och Björknäsgymnasiet har haft egna utställningar.
Ungdomarnas utställningar har varit välbesökta och mottagits mycket positivt av såväl
besökande allmänhet som föräldrar, elever och lärare.
Dessutom har undervisning och genomgång av objektsutställningar hållits med klasser från
både högstadiet, gymnasiet och förskolor i Boden. 

Konststuderande från Sunderby folkhögskola har även detta år vid flera tillfällen besökt
Konstgillets utställningar som studieobjekt. 
Värdefulla kontakter har knutits med dessa unga konststuderande. 
Detta ligger väl i linje med Konstgillets målsättning att få yngre besökare till
utställningslokalen.

Tack vare våra kontakter med media har länstidningarna skrivit om flertalet av Konstgillets
utställningar. Bodens Närradio sänder ofta inslag från våra vernissager.

Konstgillet och Lilla Galleriet fortsätter det samarbete som innebär att vi ömsesidigt upplyser
våra besökare om utställningar i grannlokalen och att Lilla Galleriet får bifoga sin
utställarförteckning i de medlemsbrev som Konstgillet skickar till medlemmarna. Konstgillets
medlemmar får i gengäld 10 % rabatt på inköp hos Lilla Galleriet. 

Konstgillets medlemsutskick som kan bestå av affischer, konstnärers meriter och
medlemsbrev kopieras i samverkan med Studieförbundet Vuxenskolan i Boden.
För att nedbringa kostnaderna försöker styrelsen få fler medlemmar att ta emot
medlemsutskick som e-post.

Ekonomisk rapport för verksamhetsåret 2009.

För verksamhetsåret 2009 redovisar Bodens Konstgille ett underskott på 8 669,07 kr.
Grunden till underskottet är framförallt ett omfattande medlemslotteri vid årsmötet 
26 februari 2009 då verk för sammanlagt 28 320 kr lottades ut till medlemmarna.

Vid årsmötet 2009 avgick dessutom flera ”gamla” trotjänare Thorsten Nilsson, Britta
Jacobson, Anna-Lisa Akselsson och Rickard Påhlsson. Till dem  har överlämnats
minnesgåvor som sammanlagt har påverkat resultatet med 12 240 kr.

Bodens Konstgille har hitintills, i överenskommelse med Sveriges Konstföreningar, haft
skyldighet att inköpa ett verk av varje utställare. Av denna anledning har lagret av konst 
vuxit i omfattning under åren.

I rådande konjunktur har det visat sig svårt att avsätta verk genom försäljning och för att 
få förnyelse i innehavet beslutades, att mer omfattande lotterier skulle anordnas till
medlemmarnas förmån såväl vid årsmötet 2009 som 2010.

Det stora dilemmat för Bodens Konstgille är att vi i slutet av varje verksamhetsår får
likviditetsproblem. I slutet av 2009 beräknades bristen till ca 30 000 kr fram till dess
verksamhetsbidraget från Bodens Kommun för verksamhetsåret 2010 skulle betalas ut i
februari 2010. Summan ligger väl inom ramen för skillnaden mellan ansökta medel 227 300
kr mot erhållna 145 000 kr.
I slutet av december erhölls ytterligare 15 000 kr varför krisen löstes.



Vår förhoppning är att få till stånd en överenskommelse med Bodens Kommun så att de
återkommande likviditetsproblemen ska kunna elimineras. 

Sammantaget kan sägas att verksamheten i sig inte går dåligt. Många åtgärder har gjorts för
att minska de löpande kostnaderna. Bl.a. har kostnaderna för utskick minskat genom att
många medlemmar får programmen via e-post till en betydligt lägre kostnad än via brev.
Internetleverantör har bytts för att minska kostnaderna i detta avseende och slutligen försöker
vi minska inköpen av konst.

Bodens Konstgilles egna kapital vid utgången av 2009 uppgår till 59 845,71 kr.

Boden den 31 december 2009

Gun Nordlander
 kassör  

 Curt Björk Geyton Gröhn Gun Nordlander

 Anders Hjortenklev Agneta Andersson Rickard Påhlsson

Åke Karlsson Martin Carlsson Lena Hansson




